a Buch 4, 215-216 nr. 184).

* Mangel an Zeit zur Erhebung der Steuer

führt auch der Erzbischof von Riga in nr. 203 an.
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Für Göttingen kam der Erlaß ihres Mctrc-

politans zu spät, denn dort tcurden bereits am
15 Febr. die Beschlüsse des Frankfurter Reichs-

tages sammt der Androhung des Bannes öffentlich

verlesen (Schmidt in Forschungen zur Deutschen

Gesch. 6, 178).
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partibus invalcntis cradicacionc ot exterminacione speratis salubria avisata et modos

congruos de contribuendis et dandis per univereos crietifideles utriusque sexus bomines

ccelesiasticos et secularcs collecüs et subsidiis coneeperant et coneluscrant , circa que

memoratus dominus legatus sue legacionis fungens officio eertas suas indulgenciarum et

alias conecssit literas, ut cunetos fidei sacre zclatorcs ad cjusdem fidei sacre defensionem &

preeipuam dictorumque bereticorum dco et ccclcsic rcbcllium conculcaciouein speratam

per allectiva dona gratuita et dispensacionera thesauri mistiei inflammaret forcius et ex-

eitaret, prout hoc et aiia in dictorum uvisatorum ac eciatn literarum copiis 1 unten vobis

missis darin» conspexistis: jam nonnulli diversorum graduum et condicionum et preser-

tim laicalis status boinincs prout intelloximus sibi vertunt in dubium sc ad dandum et •<>

contribuendum collectam bujusinodi ex mandato quodam et sub censuris ccclcsiasticis in

dicti domini legati Jiteris comprebensis * astringi et eciam conrtari debere, reddunturque

ob id desides et tepidi ad collectam hujustnudi pro rata sua concernentem pro dicto tidei

negoeio eontribuendam , asserentes cjusdem domini legati literas in ea parte a prefati«

cuneeptis et advisatis Francklbrdie discrepare. unde nc tantum dei Hdci sue sacre uni- 'i

versalis ecelesie et reipublice negotium cunetis aliis preponderandum borum pretextu

infectum mancat sed sicut quemlibct eoncernit cristicolam ita et a quolibct catholico

possetenus promoveatur, certorum consiliariorum nostrorum devotorum fidelium dilectonun

in premissis usi consilio censuimus congruiun : ut prelibati domini cnrdinalis litere super

indulgenciis ad preiatum tidei opus liberaliter concesse sine aliquarum censurarum ot »

cxcommuuicucimiutn penis sed pocius cum exlmrtacione benigna et excitacione devot»,

prout expedit et tante rei requirit neecssitas, per vos et quemlibet vestrum coram tideli

populo in postcrum insinuentur et diebus dominicis et fesrivis singulis publicentur , ac